V. DE PATRIMONIALIBVS REI DOMINICAE ET LIMITOTROFIS FVNDIS PER ORIENTEM SITIS.

u] xii *ΑΑ Fuld., x Ο, om. Γ¹, iii add. Γ² patrimoniabus *Α, paternionalibus Fuld. et limitotrofis (sic Γ, limitotrophis *ΑΑ, limistrofus Fuld.) fundis (fundi Α, fundus Fuld.) per (om. Α, ad *Α) orientem (orientis Γ) sitis (sic Γ, positis *ΑΑ, om. Fuld.) om. Ο

Nov. V, 1 (438 Mai. 9).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VALENT(INIANVS) AA. MABELLINO C(OMITI) E(BEVN) P(EIVATARVM). Prope est, ut beneficium accepisse credamus, quoties offertur nobis causa praestandi, et diem perisse procul dubio suspicemur, quem nostri numinis munificentia non inlustrat. Fruimur quippe conscientia largitatis et beneficiendi provincia, quae cum deo meritum 1 hominis adplicet, tum inter imperatorias primasque virtutes obtinet principatum. Va- luerit igitur in fundis patrimonialibus sitis per Asianam dioecesim, sitis per Ponticam in diem praesentem et consulatum sextum decimum nostrae clementiae lex divae memoriae Constantini, quae aedes per Constantinopolitanam urbem sacratissimam dominos exigebat. Sed nequaquam ulterius felicitas patitur civitatis non suis meritis, verum porro quae sitis compendiis aestimari, nequaquam utrinque obsequiis elementi contenta sua fortunae 10

1 aa. om. Ο ὥρp] sic Γ cum Pith. (ad ed. F 2240), comite pf Α, comiti s. I Pithoeus, comiti Ο 2 beneficium] beneficium Fuld. ac- ceperisse] totiens acc. Ο credimus Γ² 3 pro- cul dubium Γ suspicemur] Γ² Pithoeus, sus- picamur Ο Pithoeus, suspicimur Α, suspicimor Fuld., suspicimur Γ¹ numinis] Pithoeus, no- minis ΓΑ² Ο 3/4 non inl. frum. q. conscientia 5 ad- plicet, tum] sic Γ, adplicatum Α, applicans Ο uirtutis Γ obtinet] ΑΟ, obtenerit Γ 6 dio-

cesim ΓΟ Pithoeus, dioecesem Α 7 consu- latum] consules Α nostrae clementiae xii^{um} Ο diuae] ΑΟ, diuinæ Γ 8 quae aedes per] Ο, queadedesper Α, quedisperque Γ sacrati- ssimam urbem Ο dominos) scripsimus, dñs (= dominus) ΓΑ, dñis Ο, decimas Pith. (ad ed. F 2240) 9 ulterius] alterius Γ patitur felicitas Ο 10 nequaquam] quae nequaquam Ο ob- ele- menti (clementi Γ)] elementi obsequiis Ο contenta] obtentas Γ

desiderat incrementa subseidio praediorum, quae, in caelum usque proiecta gloria nominis
 2 sui, in societatem admittere deditur aliena fata terrarum. Quare cum divinum con-
 silium principis memorati processus temporis vicerit et legis proposito in augenda urbe
 pace superni numinis sit satisfactum, reddit nostra maiestas gratam possessoribus novi-
 tatem, ut petitionis vacante formidine cui Romae desunt penates securus vomerem, se- 13
 curus falcam possessor exerceat, quod paraverit relicturus heredi. Pertinet hoc quoque
 profecto ad pretium civitatis, ad famam tanti splendoris, amantium ambitu frequentari
 3 cessante legis imperio. Quam ob rem pro suggestione magnitudinis tuae victura in
 omne aevum lege sancimus, ut, quisque patrimoniales possidet fundos seu praedia per
 dioeceses memoratas donationis aliove titulo, firmiter in aeternum veluti privato et in- 20
 concusso iure possideat, etiamsi domum, etiamsi domicilium in Constantinopolitana urbe
 non habeat: ad herendum quoque suorum vel emptorum legitimorum, quin etiam retenta-
 torum, si dominus quoquo pacto abalienaverit, ius commodis migraturis, omni petitionis
 4 exclusa molestia, instructionis quin etiam officio cuius interest licentia denegata. Quam
 si quis tractator temerario spiritu contra iussa divalia, quod non opinamur, offerre temp- 25
 taverit, quinquaginta librarum auri cum amissione militiae dispendio ferietur, quatenus
 cuncti cognoscant firmius nos possessoribus praesenti lege donasse quae exceptionibus et
 5 ceteris formulis vacillabant, Marcelline frater amantissime. Inlustris igitur auctoritas
 tua statuta nostrae clementias pro devotione sincera sollemniter edictis propositis ad
 omnium notitiam faciat pervenire. DAT. VII ID. MAL CONSTANTINOPOLI THEOD(OSIO) A. XVI ET 30
 PAVSTO CONSS.